АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « 2018 г. №

г. Краснослободск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2019-2020 ГОДЫ»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г.
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЭ
«О противодействии коррупции», пунктом 2 статьи 59 Конституции Республики Мордовия,
Постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 июня 2011 г. № 234 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных
программ Республики Мордовия», Уставом Краснослободского муниципального района и в
целях определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией, создания
эффективной системы противодействия ей, а также обеспечения организационных,
информационно-разъяснительных, контрольных и иных мероприятий, направленных на
обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, правоохранительных
органов, организаций и общественных объединений но реализации задач, направленных на
предупреждение коррупционных правонарушений на муниципальной службе, администрация
Краснослободского муниципального района постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции в органах
местного самоуправления Краснослободского муниципального района на 2019-2020 годы»
(прилагается).

2. Установить, что объемы финансирования мероприятий муниципальной программы
«Противодействие коррупции в органах местного самоуправления Краснослободского
муниципального района на 2019-2020 годы» подлежат ежегодному уточнению исходя из
возможностей бюджета Краснослободского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Краснослободского муниципального района - руководителя аппарата.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте
администрации Краснослободекого муниципального района.

Глава / ' цЩ •
Краснослободского
муниципального района _ ----А.Н. Масеев

Богданов В.Н.
2 - 23-52